
 

1 
 

    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 

Prot.13666                                     Campi Bisenzio 23/09/2022 
 
                                                                                                      All’Albo del sito  

Al sito web AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 
DETERMINA PER AVVIO CORSI DI RECUPERO MATEMATICA A.S. 2022/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 
VISTE il D.I. n. 129/2018 - Regolamento di contabilità; 
VISTO il Digs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTO ii D.Lgs. n. 56/2017 "Correttivo al Codice degli appalti"; 
VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a_ del "Codice dei contratti", corsi come modificato dal "Correttivo", che 
prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTA la circolare Miur 31732 del 25/07/2017 Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588.; 
VISTE le istruzioni di carattere generale, relative all'applicazione del codice dei contratti pubblici diramate 
dal Miur con quaderno n. 1 del mese di giugno 2019, quale aggiornamento alle Linee Guida dello stesso 
Miur pubblicate con Prot.n.0031732 del 25/07/2017 e relative all'affidamento dei contratti pubblici di 
servizi/forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 
VISTO il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 70 del 29/10/2020; 
VISTO il Programma Annuale 2022 proposto dalla G.E. in data 14/01/2022 ed inviato ai revisori in data 17/01/2022, deliberato 
nella seduta del Consiglio di Istituto del 14/01/2022 con delibera n.27; 
VISTE la proposta progettuale presentata dai professori Prot. 13653 del 23/09/2022; 
ACCERTATA necessità di attivazione di corsi di recupero delle conoscenze e delle abilità di base nell’area logico-
matematica necessarie ad affrontare le tematiche del nuovo anno scolastico data la presenza di un cospicuo numero di alunni che 
presentano insufficienze in matematica; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2022 economie PON P.2.3 - PON INCLUSIONE - 
10.1.1A-FSEPON-TO-2017-183 e contributi iscrizione alunni A.3.1 Didattica; 
 

DETERMINA 
 

• Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente disposto; 
• Di attivare corsi di recupero come segue: 

Modalità e tempi di svolgimento delle attività:  
Lezioni in piccolo gruppo con applicazioni guidate e graduali; 
periodo fine settembre/ottobre;  
orario extracurricolare pomeridiano, in modalità in presenza (14.45 -16:45);  
incontri di 2 h ciascuno con cadenza settimanale.  
 
I ragazzi (totale 68) verranno così suddivisi in 6 gruppi il più possibile omogenei per livello di apprendimento:  
Gruppo A (10 h): 14 alunni con lacune molto gravi e scarso metodo di studio  
Gruppo B (10 h): 11 alunni con lacune molto gravi e scarso metodo di studio  
Gruppo C (10 h): 12 alunni con lacune molto gravi e scarso metodo di studio  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0013666 DEL 23/09/2022 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 

2 
 

Gruppo D (10 h): 11 alunni con gravi lacune e scarso metodo di studio  
Gruppo E (10 h): 10 alunni con gravi lacune e scarso metodo di studio  
Gruppo F (10 h): 11 alunni con gravi lacune e scarso metodo di studio 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo ai bilanci di competenza Fin. 2022 che presenta la necessaria disponibilità sul Programma 
Annuale e.f. 2022 economie PON P.2.3 - PON INCLUSIONE - 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-183 e contributi iscrizione alunni 
A.3.1 didattica. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell'Amministrazione nella 
sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

    La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Piscitelli 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0013666 DEL 23/09/2022 - VI.3


		2022-09-23T13:19:40+0200




